
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PD-OSZP-2024/000831 020 0015363/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD PRIEVIDZA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

G. Švéniho 3H , 971 01  Prievidza____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-PD-OSZP-2024/000831-020

Prievidza
12. 03. 2024

Rozhodnutie
Výzva na predloženie dokladov na povolenie vodnej stavby

predĺženie lehoty

Popis konania / Účastníci konania
Dňa 07.11.2023 podal investor stavby, Castor & Pollux, s.r.o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, v zastúpení spoločnosťou
HePa Consulting, s.r.o., Krátka 572/2, 972 01 Bojnice, na Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné
prostredie, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy a špeciály stavebný úrad, žiadosť o povolenie podľa § 21 zák.
č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov
(vodný zákon) v platnom znení na osobitné užívanie vôd, vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do podzemných
vôd vsakovaním a podľa § 26 vodného zákona na uskutočnenie vodnej stavby

BAŽANTNICA Bojnice
SO-670 Odvedenie dažďových vôd – Vetva A
(vodná stavba)

Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné prostredie preskúmal predloženú žiadosť a zistil, že žiadosť
spolu s prílohami neposkytuje dostatočný podklad na povolenie na uskutočnenie vodnej stavby.
Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy a špeciály
stavebný úrad, podľa § 61 zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch
v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v platnom znení, podľa § 73 ods. 2) vodného zákona a § 60 ods. 1
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov
vyzval spoločnosť Castor & Pollux, s. r. o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, zastúpenú HePa Consulting, s. r. o., Krátka
572/2, 972 01 Bojnice, listom zo dňa 11.12.2023 pod č. OU-PD-OSZP-2023/037667, aby v lehote do 30 dní odo
dňa doručenia výzvy predložila chýbajúce doklady na povolenie vodnej stavby.
Podľa § 29 ods. 1 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov bolo
vodoprávne konanie prerušené do doplnenia podkladov žiadosti o povolenie na uskutočnenie vodnej stavby podľa
výzvy Okresného úradu Prievidza, odboru starostlivosti o životné prostredie.
Castor & Pollux, s. r. o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, v zastúpení HePa Consulting, s. r. o., Krátka 572/2, 972 01
Bojnice, požiadali listom zo dňa 15.01.2024 a listom zo dňa 10.03.2024 o predĺženie lehoty na predloženie dokladov
k žiadosti o povolenie na vodnú stavbu o 60 dní z dôvodu časovej náročnosti získania stanovísk dotknutých orgánov.

Výrok
Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe žiadosti spoločnosti Castor & Pollux,
s. r. o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, v zastúpení HePa Consulting, s. r. o., Krátka 572/2, 972 01 Bojnice, predlžuje
lehotu na predloženie podkladov uvedených vo výzve zo dňa 11.12.2023 pod č. OU-PD-OSZP-2023/037667-012
na povolenie na vodnú stavbu do 20.05.2024 a v zmysle § 29 ods. 1 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny
poriadok) v znení neskorších predpisov vodoprávne stavebné konanie na určenú dobu
prerušuje.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PD-OSZP-2024/000831 020 0015363/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 3

Pokiaľ nedostatky podania nebudú v stanovenej lehote odstránené, konanie bude zastavené.

Odôvodnenie
Dňa 07.11.2023 podal investor stavby, Castor & Pollux, s.r.o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, v zastúpení spoločnosťou
HePa Consulting, s.r.o., Krátka 572/2, 972 01 Bojnice, na Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné
prostredie, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy a špeciály stavebný úrad, žiadosť o povolenie podľa § 21 zák.
č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov
(vodný zákon) v platnom znení na osobitné užívanie vôd, vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do podzemných
vôd vsakovaním a podľa § 26 vodného zákona na uskutočnenie vodnej stavby BAŽANTNICA Bojnice
SO-670 Odvedenie dažďových vôd – Vetva A.
Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné prostredie preskúmal predloženú žiadosť a zistil, že žiadosť
spolu s prílohami neposkytuje dostatočný podklad na povolenie na uskutočnenie vodnej stavby.
Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy a špeciály
stavebný úrad, podľa § 61 zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch
v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v platnom znení, podľa § 73 ods. 2) vodného zákona a § 60 ods. 1
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov
vyzval spoločnosť Castor & Pollux, s. r. o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, zastúpenú HePa Consulting, s. r. o., Krátka
572/2, 972 01 Bojnice, listom zo dňa 11.12.2023 pod č. OU-PD-OSZP-2023/037667, aby v lehote do 30 dní odo
dňa doručenia výzvy predložila chýbajúce doklady na povolenie vodnej stavby.
Podľa § 29 ods. 1 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov bolo
vodoprávne konanie prerušené do doplnenia podkladov žiadosti o povolenie na uskutočnenie vodnej stavby podľa
výzvy Okresného úradu Prievidza, odboru starostlivosti o životné prostredie.
Castor & Pollux, s. r. o., Štúrova 3, 811 02 Bratislava, v zastúpení HePa Consulting, s. r. o., Krátka 572/2, 972 01
Bojnice, požiadali listom zo dňa 15.01.2024 a listom zo dňa 10.03.2024 o predĺženie lehoty na predloženie dokladov
k žiadosti o povolenie na vodnú stavbu o 60 dní z dôvodu časovej náročnosti získania stanovísk dotknutých orgánov.
Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe žiadosti stavebníka vodnej stavby
predĺžil lehotu na doplnenie podkladov uvedených vo výzve zo dňa 11.12.2023 pod č. OU-PD-OSZP-2023/037667
na povolenie na vodnú stavbu do 20.05.2024. Vodoprávne konanie bolo do ukončenia lehoty určenej na predloženie
dokladov prerušené.
Stavebník bol upozornený, že ak nedoplní v stanovenej lehote požadované doklady, bude vodoprávne stavebné
konanie zastavené.

Poučenie
Proti rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. 3 zák. č. 71/1967 Zb. nemožno odvolať. Rozhodnutie
nemôže byť preskúmané súdom.

Toto rozhodnutie sa oznamuje fyzickým a právnickým osobám, ktoré majú vlastnícke resp. iné právo k susedným
pozemkom a stavbám ( p. č. KNC 3027/6) a účastníkom konania, ktorým toto postavenie vyplýva z osobitného
predpisu verejnou vyhláškou podľa § 73 vodného zákona. Verejná vyhláška musí byť vyvesená na úradnej tabuli
správneho orgánu. Posledný deň vyvesenia verejnej vyhlášky je dňom doručenia. Verejná vyhláška bude vyvesená
na úradnej tabuli mesta Bojnice podľa ustanovenia § 26 ods. 2 správneho poriadku.

Vyvesené dňa:
Pečiatka a podpis oprávnenej osoby:

Zvesené dňa:
Pečiatka a podpis oprávnenej osoby:



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PD-OSZP-2024/000831 020 0015363/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 3

Ing. Darina Mjartanová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10123

Doručuje sa
HePa Consulting, s.r.o., Krátka 572/2, 972 01  Bojnice, Slovenská republika
PaedDr. Ján Cipov, Hviezdoslavova 163/12, 972 01  Bojnice, Slovenská republika
Milan Pobjecký, Bratislavská 7913/177, 921 01  Piešťany, Slovenská republika
Ing. Miroslav Peteja, Narcisová ulica 763/20, 971 01  Prievidza, Slovenská republika
Miroslav Brezáni, Hviezdoslavova 1364/40, 972 01  Bojnice, Slovenská republika
Roman Richter, Školská 415/10, 972 11  Lazany, Slovenská republika
Martin Jurík, Pravenec 205, 972 16  Pravenec, Slovenská republika
Slavka Ziaťková, Pribinova 1684/19, 972 01  Bojnice, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15  Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika
Kúpele Bojnice, a.s., Bojnice , 972 01  Bojnice, Slovenská republika
Národná zoologická záhrada Bojnice, Zámok a Okolie 939/6, 972 01  Bojnice, Slovenská republika
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP 8, 975 66  Banská Bystrica, Slovenská republika
Ing. Peter Reisel Progresing, Nezábudková 2061/8, 955 01  Topoľčany, Slovenská republika

Na vedomie
Mesto Bojnice, stavebný úrad, Sládkovičova 1, 972 01 Bojnice



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PD-OSZP-2024/000831 020 0015363/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

Elektronické podpisy

Registratúrne číslo záznamu: 0015363/2024

Vec: BAŽANTNICA Bojnice - SO-670 Odvedenie dažďových vôd – Vetva A Výzva na predloženie dokladov na povolenie 
vodnej stavby - predĺženie lehoty

Parafa Dátum/čas Meno Pozícia Org.útvar Funkcia V zast. Zastúpil Poznámka

Schválené 12.03.2024 
08:55 Mjartanová Darina, Ing. vedúci OU-PD-

OSZP vedúca odboru Nie   


	Rozhodnutie
	Elektronické podpisy ku dňu: 12.03.2024 08:57

